1

2023 年９月９日

各 位

会 社 名   ＵＵＵＭ株式会社

代表者名   代表取締役 社長執行役員 梅景 匡之

           （コード番号 3990 東証グロース）

問合せ先  取締役執行役員 安藤 潔

        （TEL 03-5414-7258）

株式会社フリークアウト・ホールディングスによる当社株券に対する公開買付けの結果

並びに親会社及び主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ

株式会社フリークアウト・ホールディングス（以下「公開買付者」といいます。）が 2023 年８月 14 日

から実施しておりました当社の普通株式（以下「当社株式」といいます。）に対する公開買付け（以下「本

公開買付け」といいます。）が、2023 年９月８日をもって終了し、公開買付者より本公開買付けの結果に

ついて報告を受けましたので、下記のとおりお知らせいたします。

また、本公開買付けの結果、2023 年９月 15 日（本公開買付けの決済の開始日）をもって、下記のとお

り当社の親会社及び主要株主である筆頭株主に異動が生じる見込みとなりましたので、併せてお知らせ

いたします。

記

１．本公開買付けの結果について

当社は、本日、公開買付者より、添付資料「ＵＵＵＭ株式会社（証券コード：3990）に対する公開

買付けの結果及び子会社の異動（特定子会社の異動）に関するお知らせ」に記載のとおり、本公開買

付けの結果について報告を受けました。なお、本公開買付けに応募された当社株式の数の合計が買

付予定数の下限（7,849,430 株）以上となりましたので、本公開買付けは成立しております。

２．親会社及び主要株主である筆頭株主の異動について

（１）異動予定年月日

2023 年９月 15 日（本公開買付けの決済の開始日）

（２）異動が生じる経緯

応募された当社株式の総数が買付予定数の下限以上となり、本公開買付けが成立したことから、

その全てを取得することとなった旨の報告を受けました。この結果、本公開買付けの決済が行われ

た場合には、2023 年９月 15 日（本公開買付けの決済の開始日）をもって、当社の総株主の議決権

の数に対する公開買付者の所有する議決権の数の割合が 50.77％となるため、公開買付者は、新た

2

に当社の親会社及び主要株主である筆頭株主に該当することとなります。さらに、当社の主要株主

である筆頭株主であった鎌田和樹氏（以下「鎌田氏」といいます。）は、その所有する当社株式の

全部を本公開買付けに応募し、当該株式を公開買付者が取得することとなったため、本公開買付け

の決済が行われた場合には、2023 年９月 15 日（本公開買付けの決済の開始日）をもって、当社の

主要株主である筆頭株主に該当しないこととなります。

（３）異動する株主の概要

① 新たに親会社及び主要株主である筆頭株主に該当することとなる株主の概要

（１） 名 称 株式会社フリークアウト・ホールディングス

（２） 所 在 地 東京都港区六本木六丁目３番１号

（３） 代表者の 役職・ 氏名 代表取締役社長 Global CEO 本田 謙

（４） 事 業 内 容 広告・マーケティング事業及び投資事業

（５） 資 本 金 35 億 5,204 万 9,147 円

（６） 設 立 年 月 日 2010 年 10 月１日

（７）

大株主及 び持株 比率

（2023年３月31日現在）

DAIWA CM SINGAPORE LTD - NOMINEE MOTHERS OF

INVENTION PTE LTD

（常任代理人 大和証券株式会社）

32.40％

伊藤忠商事株式会社 15.86％

日本マスタートラスト信託銀行株式会社（信託

口）

8.99％

BBH (LUX) FOR FIDELITY FUNDS - PACIFIC POOL

（常任代理人 株式会社三菱ＵＦＪ銀行）

3.92％

スカパーJSAT 株式会社 3.75％

（８） 当社と公開買付者の関係

 資 本 関 係 該当事項はありません。

 人 的 関 係 該当事項はありません。

 取 引 関 係 該当事項はありません。

 関 連 当 事 者 へ の

該 当 状 況
該当事項はありません。

② 主要株主である筆頭株主に該当しないこととなる株主の概要

（１） 氏 名 鎌田 和樹

（２） 住 所 東京都荒川区

3

（４）異動前後における異動する株主の所有する議決権の数、議決権所有割合及び所有株式数

①株式会社フリークアウト・ホールディングス（公開買付者）

  属性

議決権の数（議決権所有割合（注１））

（所有株式数）  大株主順位

直接所有分 合算対象分 合計

異動前  -  - - - -

異動後

親会社及び主要株

主である筆頭株主

104,039 個

（50.77%）

（10,403,982 株）

-

104,039 個

（50.77%）

（10,403,982 株）

第 1 位

（注１）「議決権所有割合」は、当社が 2023 年８月 24 日に提出した第 10 期有価証券報告

書に記載された 2023 年５月 31 日現在の当社の発行済株式総数（19,978,140 株）から、同

日現在の当社が所有する自己株式数 （121,200 株）を控除し、本新株予約権（注２）5,725

個の目的となる株式数（634,160 株）を加算した株式数（20,491,100 株）に係る議決権の数

（204,911 個）に対する割合をいい、小数点以下第三位を四捨五入しております。以下同じ

です。

（注２）「本新株予約権」とは、本日現在当社が発行する、第１回新株予約権 750 個（目的

となる株式数：90,000 株）、第２回新株予約権 325 個（目的となる株式数：39,000 株）、第

３回新株予約権 70 個（目的となる株式数：8,400 株）、第５回新株予約権 1,100個（目的と

なる株式数：132,000 株）、第６回新株予約権 100 個（目的となる株式数：12,000株）、第７

回新株予約権 638 個（目的となる株式数：76,560 株）、第 10 回新株予約権 50 個（目的とな

る株式数：6,000 株）、第 11 回新株予約権 50 個（目的となる株式数：6,000 株）、第 12 回

新株予約権 300 個（目的となる株式数：30,000 株）、第 13 回新株予約権 497 個（目的とな

る株式数：49,700 株）及び第 14 回新株予約権 1,845 個（目的となる株式数：184,500 株）

の各新株予約権をいいます。

②鎌田 和樹

  属性

議決権の数（議決権所有割合）

（所有株式数） 大株主順位

直接所有分  合算対象分  合計

異動前
主要株主である

筆頭株主

60,494 個

（29.52%）

（6,049,430 株）

-

60,494 個

（29.52%）

（6,049,430 株）

第 1 位

異動後  - - - - -

３．今後の見通し

本公開買付けの結果、公開買付者が当社の親会社及び主要株主である筆頭株主に該当することと

4

なりますが、当社が 2023年８月 10 日に公表した「株式会社フリークアウト・ホールディングスに

よる当社株券に対する公開買付けに関する意見表明及び同社との資本業務提携契約締結に関するお

知らせ」に記載のとおり、当社株式は、引き続き上場が維持される予定です。

親会社及び主要株主である筆頭株主の異動が当社の業績に与える影響については、今後、公表す

べき事象が生じた場合には、速やかに開示いたします。

以 上

（添付資料）

2023 年９月９日付「ＵＵＵＭ株式会社（証券コード：3990）に対する公開買付けの結果及び子会社の異

動（特定子会社の異動）に関するお知らせ」

1

2023年９月９日

各 位

会 社 名    株式会社フリークアウト・ホールディングス

代 表 者 名    代表取締役社長 Global CEO  本 田  謙

  （ コ ー ド 番 号 ： 6 0 9 4  東 証 グ ロ ー ス ）

問 合 せ 先  取 締 役 C F O  永 井  秀 輔

  （TEL. 03-6721-1740）

ＵＵＵＭ株式会社（証券コード：3990）に対する

公開買付けの結果及び子会社の異動（特定子会社の異動）に関するお知らせ

株式会社フリークアウト・ホールディングス（以下「公開買付者」といいます。）は、2023 年８月

10日開催の取締役会において、ＵＵＵＭ株式会社（株式会社東京証券取引所（以下「東京証券取引所」

といいます。）グロース市場、証券コード：3990、以下「対象者」といいます。）の普通株式（以下「対

象者株式」といいます。）を金融商品取引法（昭和 23 年法律第 25 号。その後の改正を含みます。以

下「法」といいます。）による公開買付け（以下「本公開買付け」といいます。）により取得すること

を決議し、2023年８月 14日より本公開買付けを実施しておりましたが、本公開買付けが 2023年９月

８日をもって終了いたしましたので、その結果について下記のとおりお知らせいたします。

また、本公開買付けの結果、対象者は、2023 年９月 15 日（本公開買付けの決済の開始日）をもっ

て公開買付者の連結子会社となる予定であり、また、特定子会社に該当することになりますので、併

せてお知らせいたします。

記

Ⅰ. 本公開買付けの結果について

１． 買付け等の概要

（１）公開買付者の名称及び所在地

株式会社フリークアウト・ホールディングス

東京都港区六本木六丁目３番１号

（２）対象者の名称

ＵＵＵＭ株式会社

（３）買付け等に係る株券等の種類

普通株式

2

（４）買付予定の株券等の数

買付予定数 買付予定数の下限 買付予定数の上限

13,348,465（株） 7,849,430（株） 13,348,465（株）

（注１） 本公開買付けに応募された株券等（以下「応募株券等」といいます。）の総数が買付予定

数の下限（7,849,430株）に満たない場合は、応募株券等の全部の買付け等を行いません。

（注２） 応募株券等の総数が買付予定数の上限（13,348,465 株）を超える場合は、その超える部

分の全部又は一部の買付け等は行わないものとし、法第 27 条の 13 第５項及び発行者以

外の者による株券等の公開買付けの開示に関する内閣府令（平成２年大蔵省令第 38 号。

その後の改正を含みます。以下「府令」といいます。）第 32条に規定するあん分比例の方

式により、株券等の買付け等に係る受渡しその他の決済を行います。

（注３） 本公開買付けを通じて、対象者が所有する自己株式を取得する予定はありません。

（注４） 単元未満株式も本公開買付けの対象としております。なお、会社法（平成 17年法律第 86

号。その後の改正を含みます。）に従って対象者の株主による単元未満株式買取請求権が

行使された場合には、対象者は法令の手続に従い、本公開買付けにおける買付け等の期間

（以下「公開買付期間」といいます。）中に自己の株式を買い取ることがあります。

（注５） 公開買付期間の末日までに、対象者の新株予約権が行使される可能性がありますが、当該

行使により発行又は移転される対象者株式も本公開買付けの買付け等の対象となります。

（５）買付け等の期間

① 買付け等の期間

2023年８月 14日（月曜日）から 2023年９月８日（金曜日）まで（20営業日）

② 対象者の請求に基づく延長の可能性の有無

法第 27条の 10第３項の規定により、対象者から公開買付期間の延長を請求する旨の記

載がされた意見表明報告書が提出された場合は、公開買付期間は 2023年９月 25日（月曜

日）まで（30営業日）となる予定でしたが、該当事項はありませんでした。

（６）買付け等の価格

普通株式１株につき、金 727円

２． 買付け等の結果

（１）公開買付けの成否

本公開買付けにおいては、応募株券等の総数（10,403,982 株）が買付予定数の下限

（7,849,430 株）に達し、かつ、買付予定数の上限（13,348,465 株）を超えなかったため、

公開買付開始公告及び公開買付届出書（その後提出された公開買付届出書の訂正届出書によ

り訂正された事項を含みます。）に記載のとおり、応募株券等の全部の買付け等を行います。

（２）公開買付けの結果の公告日及び公告掲載新聞名

法第 27条の 13第１項の規定に基づき、金融商品取引法施行令（昭和 40年政令第 321号。

その後の改正を含みます。）第９条の４及び府令第 30条の２に規定する方法により、2023年

3

９月９日に株式会社東京証券取引所において、本公開買付けの結果を報道機関に公表いたし

ました。

（３）買付け等を行った株券等の数

株券等の種類 株式に換算した応募数 株式に換算した買付数

株券 10,403,982株 10,403,982株

新株予約権証券 ―株 ―株

新株予約権付社債券 ―株 ―株

株券等信託受益証券

（  ）
―株 ―株

株券等預託証券

（  ）
―株 ―株

合計 10,403,982株 10,403,982株

（潜在株券等の数の合計） ― （―株）

（４）買付け等を行った後における株券等所有割合

買付け等前における公開買付者

の所有株券等に係る議決権の数
―個

（買付け等前における株券等所有割合

―％）

買付け等前における特別関係者

の所有株券等に係る議決権の数
―個

（買付け等前における株券等所有割合

―％）

買付け等後における公開買付者

の所有株券等に係る議決権の数
104,039個

（買付け等後における株券等所有割合

50.77％）

買付け等後における特別関係者

の所有株券等に係る議決権の数
―個

（買付け等後における株券等所有割合

―％）

対象者の総株主等の議決権の数 197,815個

（注１）「買付け等前における特別関係者の所有株券等に係る議決権の数」及び「買付け等後にお

ける特別関係者の所有株券等に係る議決権の数」は、各特別関係者（但し、特別関係者

のうち法第27条の２第１項各号における株券等所有割合の計算において府令第３条第

２項第１号に基づき特別関係者から除外される者を除きます。）が所有する株券等に係

る議決権の数の合計を記載しております。

（注２）「対象者の総株主等の議決権の数」は、対象者が2023年８月24日に提出した第10期有価証

券報告書（以下「対象者有価証券報告書」といいます。）に記載された2023年５月31日現

在の総株主の議決権の数（１単元の株式数を100株として記載されたもの）です。但し、

本公開買付けにおいては、単元未満株式（但し、対象者が所有する自己株式を除きます。）

及び対象者の新株予約権の行使により発行される可能性のある対象者株式についても

本公開買付けの対象としていたため、「買付け等後における株券等所有割合」の計算にお

4

いては、対象者有価証券報告書に記載された2023年５月31日現在の対象者の発行済株式

総数（19,978,140株）から、対象者が所有する同日現在の自己株式数（121,200株）を控

除し、対象者から本日現在残存するものと報告を受けた第１回新株予約権750個（目的と

なる株式数：90,000株）、第２回新株予約権325個（目的となる株式数：39,000株）、第３

回新株予約権70個（目的となる株式数：8,400株）、第５回新株予約権1,100個（目的とな

る株式数：132,000株）、第６回新株予約権100個（目的となる株式数：12,000株）、第７

回新株予約権638個（目的となる株式数：76,560株）、第10回新株予約権50個（目的とな

る株式数：6,000株）、第11回新株予約権50個（目的となる株式数：6,000株）、第12回新

株予約権300個（目的となる株式数：30,000株）、第13回新株予約権497個（目的となる株

式数：49,700株）及び第14回新株予約権1,845個（目的となる株式数：184,500株）の目

的となる株式数（合計634,160株）を加算した株式数（20,491,100株）（以下「潜在株式

勘案後株式総数」といいます。）に係る議決権数（204,911個）を分母として計算してお

ります。

（注３）「買付け等後における株券等所有割合」は、小数点以下第三位を四捨五入しております。

（５）あん分比例方式により買付け等を行う場合の計算

該当事項はありません。

（６）決済の方法

①買付け等の決済をする金融商品取引業者・銀行等の名称及び本店の所在地

株式会社 SBI証券  東京都港区六本木一丁目６番１号

②決済の開始日

2023年９月 15日（金曜日）

③決済の方法

公開買付期間終了後遅滞なく、本公開買付けによる買付け等の通知書を本公開買付けに

応募する株主（以下「応募株主等」といいます。）（外国の居住者である株主（法人株主を

含みます。以下「外国人株主」といいます。）の場合はその常任代理人）の住所又は所在地

宛に郵送します。

買付け等は、現金にて行います。買付けられた株券等に係る売却代金は、応募株主等（外

国人株主の場合はその常任代理人）の指示により、決済の開始日以後遅滞なく、公開買付

代理人から応募株主等（外国人株主の場合はその常任代理人）の指定した場所へ送金しま

す。

３． 公開買付け後の方針等及び今後の見通し

本公開買付け後の方針等については、公開買付者が 2023年８月 10日付で公表した「ＵＵＵＭ

株式会社（証券コード：3990）に対する公開買付けの開始及び資本業務提携契約の締結に関する

お知らせ」に記載した内容から変更はありません。

5

４． 公開買付報告書の写しを縦覧に供する場所

株式会社フリークアウト・ホールディングス

（東京都港区六本木六丁目３番１号）

株式会社東京証券取引所

（東京都中央区日本橋兜町２番１号）

Ⅱ. 子会社の異動（特定子会社の異動）について

１．異動の理由

本公開買付けの結果、対象者は、2023年９月 15日（本公開買付けの決済の開始日）をもって公

開買付者の連結子会社となる予定です。また、対象者の純資産額が公開買付者の純資産額の 100分

の 30 以上に相当し、また、対象者の資本金の額が公開買付者の資本金の額の 100 分の 10 以上に

相当するため、対象者は、同日をもって公開買付者の特定子会社に該当することになります。

２．異動する特定子会社（対象者）の概要

① 名称 ＵＵＵＭ株式会社

② 所在地 東京都港区赤坂九丁目７番１号

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役 社長執行役員 梅景 匡之

④ 事業内容 動画投稿者、芸能タレント、音楽家などの育成及びマネージメント

⑤ 資本金 834百万円（2023年５月 31日現在）

⑥ 設立年月日 2013年６月 27日

⑦ 大株主及び持株比率

（2023 年５月 31 日

現在）（注）

鎌田 和樹 30.46％

梅田 裕真 9.06％

株式会社 STPR 3.42％

開發 光 2.29％

セントラル短資株式会社 2.21％

梅景 匡之 1.63％

渡辺 崇 1.55％

齋藤 将平 1.12％

日本マスタートラスト信託銀行株式会社（信託口） 0.94％

中尾 充宏 0.76％

⑧ 公開買付者と対象者の関係

 資本関係 該当事項はありません

 人的関係 該当事項はありません

 取引関係 該当事項はありません

 関連当事者への

該当状況
該当事項はありません

⑨ 対象者の最近３年間の連結経営成績及び連結財政状態

決算期 2021年５月期 2022年５月期 2023年５月期

連 結 純 資 産 3,960,928千円  4,412,002千円 3,325,607千円

連 結 総 資 産 9,728,050千円 10,704,396千円 10,438,815千円

6

１ 株 当 た り 連 結 純 資 産 199.67円 220.54円 166.29円

連 結 売 上 高 24,488,391千円 23,584,921千円 23,087,389千円

連 結 営 業 利 益 815,951千円 971,395千円 △195,857千円

連 結 経 常 利 益 855,282千円 1,002,707千円 △150,454千円

連 結 当 期 純 利 益 549,142千円 448,329千円 △1,053,265千円

１株当たり連結当期純利益 27.90円 22.65円 △53.09円

１ 株 当 た り 配 当 金 0.00円 0.00円 0.00円

（注）「大株主及び持株比率（2023年５月 31日現在）」は、対象者有価証券報告書に記載された

「大株主の状況」を基に記載しております。

３．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

(1) 異動前の所有株式数 ―株

（議決権の数：―個）

（議決権所有割合：―％）

(2) 取得株式数 10,403,982株

（議決権の数：104,039個）

（議決権所有割合：50.77％）

(3) 取得価額 対象者株式          7,563百万円

アドバイザリー費用等（概算額） 146百万円

合計（概算額）        7,710百万円

(4) 異動後の所有株式数 10,403,982株

（議決権の数：104,039個）

（議決権所有割合：50.77％）

（注１）「議決権所有割合」の計算においては、潜在株式勘案後株式総数に係る議決権数

（204,911個）を分母として計算しております。

（注２）「議決権所有割合」は、小数点以下第三位を四捨五入しております。

（注３）「取得価額」は百万円未満を切り捨てております。

４．異動の日程（予定）

2023年９月 15日（金曜日）（本公開買付けの決済の開始日）

５．今後の見通し

本公開買付けによる子会社の異動（特定子会社の異動）が今後の公開買付者の連結業績に与え

る影響につきましては現在精査中です。今後公表すべき事実が生じた場合には、速やかに公表い

たします。

以 上